



URZĄD GMINY MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Malechowo, dnia 11 sierpnia 2025 r.

RIGP.I.6220.16.2024.25

OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Malechowo z dnia 11 sierpnia 2025 r.

Na podstawie art. 10 § 1 i 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), w związku z art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.).

Wójt Gminy Malechowo podaje do publicznej wiadomości informację

o wydaniu w dniu 11 sierpnia 2025 r. decyzji w sprawie odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: **„Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie”** realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo.

Z treścią wydanej decyzji oraz dokumentacją sprawy, można zapoznać się w Urzędzie Gminy w Malechowie, Malechowo 22A, w Referacie Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 206, od poniedziałku do środy w godz. 7¹⁵ do 15¹⁵, w czwartki 7⁰⁰ do 16⁰⁰ oraz w piątki od godz. 7⁰⁰ do 14⁰⁰.

Obwieszczenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Strony postępowania zostają zawiadomione przez obwieszczenie zamieszczone na:

Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń urzędu Gminy Malechowo.

Otrzymują:

1. Patryk Rycerz
2. Strony postępowania według załącznika w sprawie
3. a/a (A.S.)



URZĄD GMINY MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Malechowo, dnia 11 sierpnia 2025 roku

RIGP.I.6220.16.2024.25

DECYZJA

o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 71, art. 72 ust 6, art. 75 ust. 1 pkt. 4, oraz art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Patryka Rycerz (data wpływu do tut. Urzędu 09.12.2024 r.), uzupełnionego dnia 24 stycznia 2025 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: **„Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo.**

Odmawiam

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: **„Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo.**

UZASADNIENIE

W dniu 09.12.2024r., do Urzędu Gminy Malechowo wpłynął wniosek Pana Patryka Rycerz zam. Przy ul. K. Jadwig 11, 77-200 Miastko w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo.

Po przeanalizowaniu dokumentów przedłożonych w sprawie, stwierdzono braki formalne w dokumentacji, które uniemożliwiały podjęcie dalszych czynności administracyjnych. W związku z powyższym Wójt Gminy Malechowo wezwaniem z dnia 09.12.2024r. znak: RIGP.I.6220.16.2024 działając na podstawie art. 64 § 2 ustawy dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), zwanej dalej *Kpa*, w związku z art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247), zwanej dalej *oos* wezwał wnioskodawcę do złożenia uzupełnień i wyjaśnień w przedłożonej karcie informacyjnej w/w przedsięwzięcia.

Wnioskodawca pismem z dnia 10.01.2025r. zwrócił się do Wójta Gminy Malechowo o wydłużenie terminu do dnia 25.01.2025r. Pismem z dnia 14.01.2025r. Wójt przychylił się do prośby. Przedmiotowe wezwanie uzupełniono pismem z dnia 24.01.2025 r. (data wpływu do tut. Urzędu dnia 27.01.2025r.).



URZĄD GMINY MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o oś organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Malechowo.

Wobec powyższego Wójt Gminy Malechowo działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), w związku z art. 73 ust. 1 oraz 74 ust. 3, 3a ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r. poz. 1112 z późn. zm.) zawiadomieniem z dnia 25.02.2025 roku zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek z dnia 09.12.2024r. (data wpływu do tut. Urzędu 10.12.2024 r.), uzupełniony dnia 24.01.2025 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: „Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo. Dodatkowo poinformował, że przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. Ponadto poinformował o uprawnieniach wszystkich stron tego postępowania wynikających z art. 10 ust. 1 Kpa do czynnego w nim udziału w każdym jego stadium oraz że stronom przysługuje prawo zapoznania się z aktami sprawy oraz zgłaszania wniosków i zastrzeżeń w przedmiotowej sprawie. Strony zainteresowane przedmiotem postępowania mogły zapoznać się z całą dokumentacją w siedzibie Urzędu Gminy Malechowo, Malechowo 22a (pokój nr 206), od poniedziałku do środy w godz. 7¹⁵ do 15¹⁵, w czwartki 7⁰⁰ do 16⁰⁰ oraz w piątki od godz. 7⁰⁰ do 14⁰⁰.

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 u.o.oś., Wójt Gminy Malechowo wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla ww. przedsięwzięcia. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sławnie pismem znak N-ZNS.9022.1.6.2025 z dnia 05.03.2025r. poinformował, iż mając na uwadze charakter przedsięwzięcia, które zdaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie nie zalicza się do przedsięwzięć wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-3a, 10-19, 21-29 oraz uchwały o której mowa w art. 72 ust. 1b. cytowanej ustawy brak jest podstaw do wydania opinii przez ww. organ. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie pismem znak WST-K.4220.53.2025JC z dnia 05.03.2025r. wezwał inwestora do uzupełnienia do przedstawionej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia. Pismem z dnia 01.04.2025r. znak RIGP.I.6220.16.2024.25 Wójt Gminy Malechowo przekazał do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska uzupełnienie Wnioskodawcy. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie pismem znak SK.ZZŚ.4901.40.2025.DL z dnia 11.03.2025r. zwrócił się do tutejszego Urzędu o uzupełnienie do przedłożonej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia. Uzupełnienie zostało przekazane dnia 14.04.2025r.

Na podstawie art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) dnia 09.04.2025r. Wójt Gminy Malechowo zawiadomił strony postępowania o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy do dnia 30.06.2025r.



URZĄD GMINY MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Pismem znak: SK.ZZŚ.4901.40.1.2025.DL z dnia 28.04.2025r. (data wpływu do tut. Urzędu 05.05.2025r.) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie ponownie wezwał Wnioskodawcę do uzupełnień dotyczących zamierzonego przedsięwzięcia. Pismem znak RIGP.I.6220.2024.25 z dnia 06.05.2025r. poinformował Wnioskodawcę o konieczności przedłożenia uzupełnień i wyjaśnień do KIP wyznaczając termin do dnia 30.05.2025r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie pismem znak WST-K.4220.53.2025.BM.2 z dnia 08.04.2025r. wezwał Wnioskodawcę do złożenia wyjaśnienia do przedłożonej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia polegającego na „Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo. Wójt Gminy Malechowo pismem RIGP.I.6220.16.2024.25 z dnia 09.04.2025r. wezwał Wnioskodawcę do przedmiotowego uzupełnienia i wyznaczył termin do dnia 30.04.2025r. Inwestor nie przedstawił do wyznaczonych terminów uzupełnień do KIP. Brak zajęcia stanowiska powyższych organów powoduje to, że Wójt Gminy Malechowo nie ma podstaw ani odpowiednich opinii do wydania decyzji środowiskowej.

Przed wydaniem decyzji, Wójt Gminy Malechowo działając na podstawie art. 10 § 1 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) poprzez zawiadomienie z dnia 09.07.2025r. powiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych i usługi wodnej w tym związanej w Sęczkowie” realizowanego na dz. Nr 45/9 obręb ewidencyjny Karwice gm. Malechowo.

Strony postępowania miały możliwość zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia się przed wydaniem rozstrzygnięcia.

W przewidzianym terminie żadna ze stron nie złożyła uwag ani wniosków dotyczących prowadzonego postępowania.

Biorąc za podstawę prawną do wydania decyzji odmownej art. 71, art. 72 ust.6, art. 75 ust. 1 pkt. 4, oraz art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), z uwagi, że Wnioskodawca w wyznaczonym terminie nie przedstawił odpowiednich uzupełnień dla organów opiniujących co spowodowało brak opinii, orzeczono jak w sentencji decyzji.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.



URZĄD GMINY MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:

1. Patryk Rycerz
2. Strony postępowania według załącznika w sprawie
3. a/a (A.S.)